Instruerit. id est instrui fecerit. et no. q. iustus iudici facit q. iste expēse nō repetatur: vt expēse paruitas facit vel an quitas. Item q. mulieres possint addiscere grāmaticā defendit hac lege: vt isti sump- tus nō repetatur.

Instruerit. id est instrui fecerit. et no. q. iustus iudici facit q. iste expēse nō repetatur: vt expēse paruitas facit vel an quitas. Item q. mulieres possint addiscere grāmaticā defendit hac lege: vt isti sump- tus nō repetatur.

Instruerit. id est instrui fecerit. et no. q. iustus iudici facit q. iste expēse nō repetatur: vt expēse paruitas facit vel an quitas. Item q. mulieres possint addiscere grāmaticā defendit hac lege: vt isti sump- tus nō repetatur.

Instruerit. id est instrui fecerit. et no. q. iustus iudici facit q. iste expēse nō repetatur: vt expēse paruitas facit vel an quitas. Item q. mulieres possint addiscere grāmaticā defendit hac lege: vt isti sump- tus nō repetatur.

pupillarum/ vel earū que infra
xx. an. p̄stitute sunt: solet decer-
nere respectu facultatū z eta-
tis eorum qui instruantur.

Tutor pupillos egētes de
suo alere nō tenet. et si post ali-
mētoꝝ decretū ad inopiā sunt
deducti debēt alimēta decre-
ta minui. si vero ad pinguiorē
fortunam peruenierit sunt au-
genda. **Alco. de nepo.**

Sed si egeni sint pupilli de
suo eos alere tutor: nō cōpellit-
tur: s; si forte post decreta ali-
mēta ad egestatē fuerit pupil-
lus p̄duct⁹: dimittit debēt que
decreta sunt: quēadmodū so-
lent augeri: si quid patrimo-
nio accesserit. **Iulianus.**

Qu filiū heredē institue-
rat filie dotis noie cū in
familia nup̄sisset ducēta lega-
uerat: nec quicq; aliud preter
ea: z tutorē ei semp̄onū de-
dit: is a cognatis et a p̄pinqs
pupille p̄ductus ad magistra-
tū iussus est alimēta pupille z
mercedes vt liberalibus arti-
bus instrueretur pupille noie
p̄ceptoib⁹ dare. pubes fact⁹
pupillus puberi iam facte so-
rou sue ducēta legati cā soluit
questū est an tutele iudicio cō-
sequi possit qd in alimēta pu-
pille et mercedes a tutore ex
tutela p̄stitutū sit: **Bñ. existi-**
mo: et si citra magistratū de-
cretū tutor sororem pupilli sui
aluerit: z liberalib⁹ artibus in-
struxerit: (cū hoc aliter ei con-
tingere nō posset) nichil eo noie
tutele iudicio pupillo/ aut sub-
stitut⁹ pupilli p̄stare debere.

Controuersia de alēdo pu-
pillo p̄sidis iudicio est dirimē-
da: illis exclusio quos foret vt

respiciunt primam partē rubricę. s. vbi morari z educari
debeat pupillus. alie leges respiciūt vltimā scilz de ali-
mētis pupillo p̄sidis. istud semp̄ teneas q; si est mince
triēnio apud matrē si viuit est nutriēdus: ab ea alēdus.
vt. C. d. ps. po. l. pe. Jtē no. q. titul⁹ iste loquit cū mortuo

rismile eis facere p̄iudiciū.
hoc dicit fm Bay. **T**ipianus

S disceptetur vbi mo-
rari vel educari pupillū
opteat: cā cognita id p̄sidē
statuere optebit. In cause co-
gnitiōe vitādi sunt qui pudici-
tie ip̄uberis⁹ possunt insidiari.

Tutor absens volūtariē cō-
tumax in alēdo pupillū hoc i-
iudicio requirentibus amicis
vel cognatis eius velut suspe-
ctus causa cognita remouebit
a p̄toꝝ: vel eidē tutor genera-
lis z p̄petu⁹ ab ip̄o adiunget.
necessario p̄o absens idoneus
in officio retinet sp̄ali curato-
re ad p̄stationē alimētoꝝ dūta
rat sibi adiucto. **Bay. Triph.**

S absens sit tutor: z ali-
mēta pupill⁹ desideret:
siqdē negligētia z nimia cessa-
tio i administratiōe tutoris obij-
ctas: que etiā ex hoc arguat q;
p̄ absentia eius deserta dereli-
ctas sunt pupilli negotia: euo-
catis affinis⁹ atq; amicis^m tu-
toris p̄torē edicto p̄posito cā
cognita etiā absente tutore vt
remouendū eū q; dign⁹ tali no-
ta videbit decernet: vel adiu-
gendū curatoꝝ: z ita q; datus
erit expedit alimēta pupillo.
si p̄o necessaria absentia tuto-
ris z ip̄rouisa acciderit: forte q;
subito ad cognitiōē p̄cipalē
p̄fect⁹: nec rei sue pudere: nec
p̄sulere pupillo poterit: z spe-
rat redire idone⁹ sit tutor: nec
expediat aliū adiūgi: z pupill⁹
alimēta de re sua postulet: re-
cre p̄stitut⁹ ad hoc solū vt ex-
re pupill⁹ alimenta expediat.

De tutelis z rōnib⁹ di-
strahēdis: z vtili curatiōis
causa actione. **Titu. lij.**

J. l. ij. in fi. Terno d' actiōe cure. l. de actiōe vtili nego. gef.
que datur in curatoꝝ. vt. J. eo. l. si tutele. z in alijs legib⁹.

pupile-
lus ds
dicatur.

De tutelis z rōnib⁹ di-
strahēdis: z vtili curatiōis
causa actione. **Titu. lij.**

Noibus non fecit. subaudi cū facere deberet. sic est in pcuratore. vt. C. māda. l. i. re mādata. et no. quod hic dicit qd nō p̄miserit de facien-

a ob s. fina. colla. vi. b. **D**iligentiā. scilz dz adhibere. vt. s. de adm. tu. l. a. tutor. l. i. p̄n. et. C. arbi. tute. l. quicquid.

c **D**onationē. faciendā. vt apparet ex sequētibz

d **N**ō est. vt in situ. qd nō est p. fa. test. s. p̄reca.

e **P**ermitte de sunt. qz nec testari nec aliā vltimā voluntatē cōdere p̄t. vt. s. d. codicil. l. diu. s. p̄. s. cū donat ad qd tene tur substituto vel legitimo vel etiaz ipsi pupillo dato qd non deceaserit

f **R**h. traditio facta fuit: sic ē electio: vel cōtra eū qd hz vel cōtra tutorem vel curatorem. vt C. si tu. vel cura. l. fina. Accur.

g **I**ta est. qd nō valet etiam cū de creto. vt. C. si ma. fac. l. si. s. cū autē. et dic vt. s. de admi. tuto. l. tutor ad vtilitatē. et facit J. de cura. su. l. si.

h **P**reterea. Nota in necessariis psonas non di ci liberalitatē: sed debitū sic. vt. s. tu. i. l. antepenul. et s. solu. ma. l. sed si ideo. et s. de admi. tu. l. tutor se cundū. s. fi. et J. eo. s. p̄reca.

i **B**one fidei. scz actio tutele. vt in situ. de acno. s. actionum.

k **A**gi tutele. i. tutele iudicio con uenit: et nā in litē iurā. vt. C. de in lit. iuran. l. i.

l **O**fficio. s. iuste

Tutor pupillo actio tutele directa de gestis ac neglectis per doliū seu culpā leuē: ac de auctoritate sibi prestata in donādo cā mortis seu inter viuos tenet reddere rōnē: s. talis donatio sit eidē tanq̄ testamenti factio interdicta. h. d. Alco. de neapo.

Alpianus. Noibus q̄ tutor fecit cum facere nō deberet itē in his q̄ nō fecit: rātionem reddet hoc iudicio prestādo doliū et culpā: et quantā in suis rebz diligentia. vñ q̄rit apud iulia nū lib. xj. ff. p̄. si tutor pupillo auctoritatē ad mortis cā donationē accōmodauerit: an tutele iudicio teneatur: et ait teneri eū. nā sicut testamēti factio inquit pupillis p̄cessa nō est: ita nec mortis qdē cā donatōes p̄mittēde sunt.

Sed si nō mortis cā donauit tutore auctore iud. scripsit plerosq̄ qui dē putare nō valere donatōnē: et plerūq̄ ita est.

Tutor alimēta p̄stita de facultatibz pupilli valde amplis dūtaxat eius matri vel sorori egētibus p̄t imputare decreto iudicis sibi vel ipsius substitutis: et negligētia nō omittēs et tutele actione tenet. scz si munus eidē miserit nuptiale. Alco. de nea.

Sed nōnullos casus posse existere: q̄bus sine reprehēsiōne tutor auctor sit pupillo ad diminuendū decreto scz interueniēte: veluti si mīsi aut sorori que aliter se tueri nō p̄t: tutor alimenta p̄stiterit: nā cū bone fidei iudiciū sit: nemo feret mī que aut pupillum: aut substitutu

et. l. quedam. s. de edē. vidētur destruerē illū tractatum de edē. vbi cūq̄ no. doctores dari officiū iudicis vel actionem in factū. nā hic dicit qd si tutor nō faciat rationes vel factas nō exhibet vel nō edit hz locū actio tutele: et in l. quedā. dicit p̄ra pcuratorē nō edentē dari mādatū: et s. focū. p. socio. sic q̄ cū spargētari⁹ faciat seu scribat rōnes mādatō scho laris: vel et⁹ pcurator locū hzbeat mādati nō offi. iud. vel actio in factū ex illo edicto. Rh. quonēcumq̄ ad iūto p̄ralo cū aliquo vt gerat ne goccia mea vt sunt me⁹ soci⁹ vt sunt in illo casu: vt sit tutor et gerat ne goccia mea et faciat libz rōnē. vt sunt in l. qdā. in p̄cura. et socio: locū hz tutele vt h. vel mādatū vel pro socio. vt. l. qdā. aut ne nō fuit ab iūto p̄tractum: sed dicitū tū scholaris argētari⁹ nō vt scriberet rōnes: et tūc hz locū offiū iudicis vel actio i factū ex illo edicto. vt in l. si qd ex argentarijs. s. ex hoc. s. de eden. l. i.

Tutor libz rōnū p̄ficere ac reddere pupillo tenet: a s. tutele iudicio obligatur. hoc dicit fm Ray.

Officio tutoris incumbit et rōnes actus sui cōficere: et pupillo reddere. ceterū si nō fecit aut si factas non exhibet: hoc noie iudicio tutele tenebitur.

Inuētariū ac libz rōnū pupillo exhiberi tutore cessante serui negocia gerētis p̄t interrogari simpliciter et cū rōmētis et sine. idem si fraus in scribēdis rōnibus per tutores ipsis imputet. h. d. fm Ray.

De seruis q̄ interrogatiōnes sedz q̄stiones habēdas: et hoc officio iudicis conuenire placuit. nā diuus seuer⁹ decreuit: cū neq̄ inuētaria neq̄ rationalia p̄ferūt: remediō eo vt debere vt rōnes a seruis q̄ rē gesserūt p̄ferant. has rationes si esse mala fide p̄scriptas a seruis dicunt tutores: etiā in q̄stione sibi interrogari poterūt

Preterea si matri aluit pupilli tutor: putat labeo iputare eū posse: sed est veni⁹ nō nisi p̄ q̄ egētī. dedit iputare eū optere de largis facultatibz pupilli. vtrūq̄ igit cōcurrere opz vt et mater egēs sit: et fili⁹ in facultatibus posit⁹. s. si munus nuptiale matri pupilli miserit non cum pupillo imputaturū labeo scribit. nec p̄terq̄ necessaria est muneratio ista.

Si plures tutores aut ipse testator vnu ex pluribz mōtibz ordinauerit scilz liberū suū qd administrer tutele: ceteri tōz q̄ p̄t illi administranti alimēta p̄stiuere. et ille admini-

strare. s. de edē. vidētur destruerē illū tractatum de edē. vbi cūq̄ no. doctores dari officiū iudicis vel actionem in factū. nā hic dicit qd si tutor nō faciat rationes vel factas nō exhibet vel nō edit hz locū actio tutele: et in l. quedā. dicit p̄ra pcuratorē nō edentē dari mādatū: et s. focū. p. socio. sic q̄ cū spargētari⁹ faciat seu scribat rōnes mādatō scho laris: vel et⁹ pcurator locū hzbeat mādati nō offi. iud. vel actio in factū ex illo edicto. Rh. quonēcumq̄ ad iūto p̄ralo cū aliquo vt gerat ne goccia mea vt sunt me⁹ soci⁹ vt sunt in illo casu: vt sit tutor et gerat ne goccia mea et faciat libz rōnē. vt sunt in l. qdā. in p̄cura. et socio: locū hz tutele vt h. vel mādatū vel pro socio. vt. l. qdā. aut ne nō fuit ab iūto p̄tractum: sed dicitū tū scholaris argētari⁹ nō vt scriberet rōnes: et tūc hz locū offiū iudicis vel actio i factū ex illo edicto. vt in l. si qd ex argentarijs. s. ex hoc. s. de eden. l. i.

Rationes. i. libz rōnū. vt. s. de edē. l. si qd. s. rōnē in q̄ tenebit. et ēt iurā in litē. vt C. v. in lit. iurā. l. i. n. **D**e suis. s. de adm. tu. l. ad instruendā. et C. v. adm. tuto. l. lex que. sic als. C. de iure delib. l. si. s. et si prefatam. o. **P**reca. s. e. s. sed nōnullos. p. **F**acultatibz. largis vt p̄dit. et facit. s. d. li. agn. l. si quis a liberis. q. **I**mputatur sic. s. d. adm. tu. l. tutor scz. s. fi. s. s. l. euz plures. s. fi. So. vt libi. r. **P**erq̄. id est valde. Accur.

De seruis q̄ interrogatiōnes sedz q̄stiones habēdas: et hoc officio iudicis conuenire placuit. nā diuus seuer⁹ decreuit: cū neq̄ inuētaria neq̄ rationalia p̄ferūt: remediō eo vt debere vt rōnes a seruis q̄ rē gesserūt p̄ferant. has rationes si esse mala fide p̄scriptas a seruis dicunt tutores: etiā in q̄stione sibi interrogari poterūt

Preterea si matri aluit pupilli tutor: putat labeo iputare eū posse: sed est veni⁹ nō nisi p̄ q̄ egētī. dedit iputare eū optere de largis facultatibz pupilli. vtrūq̄ igit cōcurrere opz vt et mater egēs sit: et fili⁹ in facultatibus posit⁹. s. si munus nuptiale matri pupilli miserit non cum pupillo imputaturū labeo scribit. nec p̄terq̄ necessaria est muneratio ista.

Si plures tutores aut ipse testator vnu ex pluribz mōtibz ordinauerit scilz liberū suū qd administrer tutele: ceteri tōz q̄ p̄t illi administranti alimēta p̄stiuere. et ille admini-

strare. s. de edē. vidētur destruerē illū tractatum de edē. vbi cūq̄ no. doctores dari officiū iudicis vel actionem in factū. nā hic dicit qd si tutor nō faciat rationes vel factas nō exhibet vel nō edit hz locū actio tutele: et in l. quedā. dicit p̄ra pcuratorē nō edentē dari mādatū: et s. focū. p. socio. sic q̄ cū spargētari⁹ faciat seu scribat rōnes mādatō scho laris: vel et⁹ pcurator locū hzbeat mādati nō offi. iud. vel actio in factū ex illo edicto. Rh. quonēcumq̄ ad iūto p̄ralo cū aliquo vt gerat ne goccia mea vt sunt me⁹ soci⁹ vt sunt in illo casu: vt sit tutor et gerat ne goccia mea et faciat libz rōnē. vt sunt in l. qdā. in p̄cura. et socio: locū hz tutele vt h. vel mādatū vel pro socio. vt. l. qdā. aut ne nō fuit ab iūto p̄tractum: sed dicitū tū scholaris argētari⁹ nō vt scriberet rōnes: et tūc hz locū offiū iudicis vel actio i factū ex illo edicto. vt in l. si qd ex argentarijs. s. ex hoc. s. de eden. l. i.

Rationes. i. libz rōnū. vt. s. de edē. l. si qd. s. rōnē in q̄ tenebit. et ēt iurā in litē. vt C. v. in lit. iurā. l. i. n. **D**e suis. s. de adm. tu. l. ad instruendā. et C. v. adm. tuto. l. lex que. sic als. C. de iure delib. l. si. s. et si prefatam. o. **P**reca. s. e. s. sed nōnullos. p. **F**acultatibz. largis vt p̄dit. et facit. s. d. li. agn. l. si quis a liberis. q. **I**mputatur sic. s. d. adm. tu. l. tutor scz. s. fi. s. s. l. euz plures. s. fi. So. vt libi. r. **P**erq̄. id est valde. Accur.

De seruis q̄ interrogatiōnes sedz q̄stiones habēdas: et hoc officio iudicis conuenire placuit. nā diuus seuer⁹ decreuit: cū neq̄ inuētaria neq̄ rationalia p̄ferūt: remediō eo vt debere vt rōnes a seruis q̄ rē gesserūt p̄ferant. has rationes si esse mala fide p̄scriptas a seruis dicunt tutores: etiā in q̄stione sibi interrogari poterūt

Preterea si matri aluit pupilli tutor: putat labeo iputare eū posse: sed est veni⁹ nō nisi p̄ q̄ egētī. dedit iputare eū optere de largis facultatibz pupilli. vtrūq̄ igit cōcurrere opz vt et mater egēs sit: et fili⁹ in facultatibus posit⁹. s. si munus nuptiale matri pupilli miserit non cum pupillo imputaturū labeo scribit. nec p̄terq̄ necessaria est muneratio ista.

Si plures tutores aut ipse testator vnu ex pluribz mōtibz ordinauerit scilz liberū suū qd administrer tutele: ceteri tōz q̄ p̄t illi administranti alimēta p̄stiuere. et ille admini-

strare. s. de edē. vidētur destruerē illū tractatum de edē. vbi cūq̄ no. doctores dari officiū iudicis vel actionem in factū. nā hic dicit qd si tutor nō faciat rationes vel factas nō exhibet vel nō edit hz locū actio tutele: et in l. quedā. dicit p̄ra pcuratorē nō edentē dari mādatū: et s. focū. p. socio. sic q̄ cū spargētari⁹ faciat seu scribat rōnes mādatō scho laris: vel et⁹ pcurator locū hzbeat mādati nō offi. iud. vel actio in factū ex illo edicto. Rh. quonēcumq̄ ad iūto p̄ralo cū aliquo vt gerat ne goccia mea vt sunt me⁹ soci⁹ vt sunt in illo casu: vt sit tutor et gerat ne goccia mea et faciat libz rōnē. vt sunt in l. qdā. in p̄cura. et socio: locū hz tutele vt h. vel mādatū vel pro socio. vt. l. qdā. aut ne nō fuit ab iūto p̄tractum: sed dicitū tū scholaris argētari⁹ nō vt scriberet rōnes: et tūc hz locū offiū iudicis vel actio i factū ex illo edicto. vt in l. si qd ex argentarijs. s. ex hoc. s. de eden. l. i.

Rationes. i. libz rōnū. vt. s. de edē. l. si qd. s. rōnē in q̄ tenebit. et ēt iurā in litē. vt C. v. in lit. iurā. l. i. n. **D**e suis. s. de adm. tu. l. ad instruendā. et C. v. adm. tuto. l. lex que. sic als. C. de iure delib. l. si. s. et si prefatam. o. **P**reca. s. e. s. sed nōnullos. p. **F**acultatibz. largis vt p̄dit. et facit. s. d. li. agn. l. si quis a liberis. q. **I**mputatur sic. s. d. adm. tu. l. tutor scz. s. fi. s. s. l. euz plures. s. fi. So. vt libi. r. **P**erq̄. id est valde. Accur.

De seruis q̄ interrogatiōnes sedz q̄stiones habēdas: et hoc officio iudicis conuenire placuit. nā diuus seuer⁹ decreuit: cū neq̄ inuētaria neq̄ rationalia p̄ferūt: remediō eo vt debere vt rōnes a seruis q̄ rē gesserūt p̄ferant. has rationes si esse mala fide p̄scriptas a seruis dicunt tutores: etiā in q̄stione sibi interrogari poterūt

Preterea si matri aluit pupilli tutor: putat labeo iputare eū posse: sed est veni⁹ nō nisi p̄ q̄ egētī. dedit iputare eū optere de largis facultatibz pupilli. vtrūq̄ igit cōcurrere opz vt et mater egēs sit: et fili⁹ in facultatibus posit⁹. s. si munus nuptiale matri pupilli miserit non cum pupillo imputaturū labeo scribit. nec p̄terq̄ necessaria est muneratio ista.